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BÁO CÁO 

Kết quả Chỉ số Cải cách hành chính năm 2024 của huyện Sơn Tịnh, những 

tiêu chí bị trừ điểm và giải pháp khắc phục trong năm 2025 

 

I. Kết quả Chỉ số Cải cách hành chính năm 2024 của huyện Sơn Tịnh 

Thực hiện Quyết định số 536/QĐ-UBND ngày 25/7/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi phê duyệt Đề án “Xác định Chỉ số cải cách hành chính các sở, ban 

ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn trên 

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi” giai đoạn 2023-2030. 

UBND huyện ban hành Quyết định số 1790/QĐ-UBND ngày 02/8/2024 

của Chủ tịch UBND huyện Sơn Tịnh về việc ban hành Kế hoạch triển khai xác 

định Chỉ số cải cách hành chính năm 2024 của UBND huyện và UBND các xã 

trên địa bàn huyện Sơn Tịnh. Trong đó, tập trung vào nội dung chính tự đánh 

giá, chấm điểm kết quả cải cách hành chính (CCHC) của huyện theo bộ tiêu chí 

đã quy định; chấm điểm Chỉ số CCHC và tổ chức điều tra xã hội học theo từng 

đối tượng ở từng xã để xác định Chỉ số CCHC đối với cấp xã năm 2024. 

Theo đó, Bộ tiêu chí xác định Chỉ số CCHC UBND cấp huyện được cấu 

trúc 08 lĩnh vực, 41 tiêu chí và 92 tiêu chí thành phần: 74 điểm Chỉ số Cải cách 

hành chính và 26 điểm Điều tra xã hội học. 

1. Tổng điểm cải cách hành chính đạt được 79,87 điểm/100 điểm, xếp 

vị thứ 11/13 huyện, thị xã, thành phố. Cụ thể: 

- Điểm cải cách hành chính đạt được 65,37 điểm/ 74 điểm (xếp vị trí thứ 

05/13 huyện, thị xã, thành phố).  

- Điểm điều tra xã hội học: 14,50 điểm/26 điểm (xếp vị trí thứ 12/13 

huyện, thị xã, thành phố).  

2. Điểm cải cách hành chính của từng lĩnh vực 

2.1. Công tác chỉ đạo, điều hành cải cách hành chính: Điểm chuẩn tối đa 

12 điểm, tự chấm 12 điểm, điểm chấm đạt 10,51 điểm. (Các cơ quan phụ trách: 

Văn phòng HĐND và UBND, Nội vụ, Văn hóa và Thông tin, Tư pháp, Kinh tế và 

Hạ tầng). 

2.2. Cải cách thể chế: Điểm chuẩn tối đa 4 điểm, tự chấm 4 điểm, điểm 

chấm đạt 4 điểm (Cơ quan phụ trách theo dõi: Phòng Tư pháp). 

2.3. Cải cách thủ tục hành chính: Điểm chuẩn tối đa 12,5 điểm, tự chấm 

12,47 điểm, điểm chấm đạt 12,46 điểm. (Cơ quan phụ trách theo dõi: Văn 

phòng HĐND và UBND) 
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2.4. Cải cách tổ chức bộ máy: Điểm chuẩn tối đa 5,5 điểm, tự chấm 5,5 

điểm, điểm chấm đạt 5,5 điểm. (Cơ quan phụ trách theo dõi: Phòng Nội vụ) 

2.5. Cải cách chế độ công vụ: Điểm chuẩn tối đa 11 điểm, tự chấm 11 

điểm, điểm chấm đạt 9,5 điểm. (Cơ quan phụ trách theo dõi: Phòng Nội vụ) 

2.6. Cải cách tài chính công: Điểm chuẩn tối đa 9 điểm, tự chấm 6,5 điểm, 

điểm chấm đạt 5,5 điểm. (Cơ quan phụ trách theo dõi: Phòng Tài chính – Kế 

hoạch) 

2.7. Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số: Điểm 

chuẩn tối đa 13,5 điểm, tự chấm 11,83 điểm, điểm chấm đạt 12,89 điểm (Các cơ 

quan phụ trách theo dõi: Phòng Văn hóa và Thông tin, Văn phòng HĐND và 

UBND). 

2.8. Tác động của cải cách hành chính đến người dân, tổ chức và phát 

triển kinh tế - xã hội: Điểm chuẩn tối đa 6,5 điểm, tự chấm 6,1 điểm, điểm chấm 

đạt 5,01điểm. (Cơ quan phụ trách theo dõi: Phòng Tài chính – Kế hoạch) 

II. Những tiêu chí bị trừ điểm và giải pháp khắc phục trong năm 2025 

1. Công tác chỉ đạo, điều hành cải cách hành chính: Bị trừ 1,49 điểm 

* Đối với tiêu chí thành phần 1.3.2. Xử lý các vấn đề phát hiện qua 

kiểm tra (Cơ quan phụ trách theo dõi: Phòng Nội vụ) 

- Kết quả thực hiện năm 2024: Điểm chuẩn tối đa 01 điểm, điểm chấm đạt 

0,76 điểm, bị trừ 0,24 điểm (các vấn đề phát hiện qua kiểm tra các đơn vị khắc 

phục không đạt 100%) 

- Chỉ tiêu khắc phục: Sau khi đoàn kiểm tra công tác CCHC và kỷ luật, kỷ 

cương hành chính nêu các vấn đề cần khắc phục, đề nghị các cơ quan đơn vị khắc 

phục đạt 100%.  

- Cơ quan thực hiện: Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; UBND các xã, 

thị trấn. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

- Cơ quan theo dõi: Phòng Nội vụ. 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2025. 

* Đối với tiêu chí thành phần 1.2.1. Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ 

- Kết quả thực hiện năm 2024: Điểm chuẩn tối đa 1,5 điểm, điểm chấm 

đạt 1,25 điểm, bị trừ 0.25 điểm (Đơn vị chưa thực hiện đầy đủ các báo cáo 

Chuyển đổi số định kỳ theo quý). 

 - Chỉ tiêu khắc phục: Các cơ quan, đơn vị tham mưu UBND huyện thực hiện 

báo cáo định kỳ theo đúng thời gian quy định. 

- Cơ quan thực hiện: Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; UBND các xã, 

thị trấn. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

- Cơ quan theo dõi: Phòng Văn hoá và Thông tin. 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2025. 
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* Đối với tiêu chí thành phần 1.5.1 Có giải pháp, sáng kiến trong triển 

khai công tác CCHC (Cơ quan phụ trách theo dõi: Phòng Kinh tế và Hạ tầng). 

- Kết quả thực hiện năm 2024: Điểm chuẩn tối đa 02 điểm, điểm chấm đạt 

01 điểm, bị trừ 01 điểm (Có 03 sáng kiến cấp cơ sở và 01 mô hình của UBND 

xã Tịnh Sơn đạt yêu cầu) 

- Chỉ tiêu khắc phục: Phấn đấu hàng năm có từ 01 sáng kiến cấp tỉnh và 02 

sáng kiến cấp cơ sở đạt yêu cầu trở lên. 

- Cơ quan thực hiện: Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; UBND các xã, 

thị trấn. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

- Cơ quan theo dõi: Phòng Kinh tế và Hạ tầng. 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2025. 

2. Cải cách thủ tục hành chính (TTHC): Bị trừ 0.04 điểm 

Tổng điểm Cải cách thủ tục hành chính: Điểm chuẩn tối đa 12,5 điểm, 

điểm chấm đạt 12,46 điểm, bị trừ 0,04 điểm, cụ thể: 

* Đối với tiêu chí thành phần “3.4.3. Tỷ lệ hồ sơ TTHC do CQCM cấp 

huyện tiếp nhận trong năm được giải quyết trước hạn, đúng hạn: Kết quả 

trong năm 2024 điểm chuẩn tối đa 02 điểm, điểm chấm đạt 1,97 điểm, bị trừ  

0.03 điểm (Cơ quan phụ trách theo dõi: Văn phòng HĐND và UBND huyện) 

- Chỉ tiêu khắc phục: Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, Văn 

phòng Đăng ký đất đai tỉnh - Chi nhánh huyện tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả tại Bộ 

phận một cửa cấp huyện nghiêm túc thực hiện đúng thời gian giải quyết TTHC, 

hạn chế thấp nhất tình trạng hồ sơ bị giải quyết trễ hẹn; đồng thời, theo dõi việc 

luân chuyển, xử lý hồ sơ liên thông qua Hệ thống phần mềm một cửa điện tử của 

tỉnh, kịp thời tham mưu chỉ đạo chấn chỉnh tình trạng giải quyết TTHC trễ hạn; 

thực hiện kiểm tra định kỳ, kiểm tra đột xuất việc giải quyết TTHC.  

- Cơ quan thực hiện: Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện; Bộ 

phận Tiếp nhận và trả kết quả UBND huyện. 

- Cơ quan theo dõi, đánh giá: Văn phòng huyện HĐND và UBND huyện. 

- Thời gian thực hiện: Trong Quý I năm 2025. 

* Đối với tiêu chí thành phần “3.4.2 Tỷ lệ hồ sơ TTHC do UBND cấp 

xã tiếp nhận trong năm được giải quyết trước hạn, đúng hạn: Kết quả trong 

năm 2024 điểm chuẩn tối đa 02 điểm, điểm chấm đạt 1,99 điểm, bị trừ  0.01 

điểm  

- Chỉ tiêu khắc phục: UBND cấp xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện đúng 

thời gian giải quyết TTHC, hạn chế thấp nhất tình trạng hồ sơ bị giải quyết trễ 

hẹn, kịp thời tham mưu chỉ đạo chấn chỉnh tình trạng giải quyết TTHC trễ hạn; 

thực hiện kiểm tra định kỳ, kiểm tra đột xuất việc giải quyết TTHC. 

- Cơ quan thực hiện: UBND các xã, thị trấn.  

- Cơ quan theo dõi, đánh giá: Văn phòng huyện HĐND và UBND huyện. 

- Thời gian thực hiện: Trong Quý I năm 2025 
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3. Cải cách chế độ công vụ: Bị trừ 1,5 điểm 

* Đối với tiêu chí “5.4. Chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính của 

cán bộ, công chức, viên chức: Kết quả trong năm 2024 điểm chuẩn tối đa 1,5 

điểm, điểm chấm đạt 01 điểm, bị trừ  0,5 điểm. Năm 2024 có 01 công chức xã bị kỷ 

khiển trách (Nguyễn Thanh Hải - Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự  xã Tịnh Minh). 

- Chỉ tiêu khắc phục: Chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính của cán 

bộ, công chức, viên chức. 

- Cơ quan thực hiện: Phòng Nội vụ huyện. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện và UBND 

các xã. 

- Cơ quan theo dõi, đánh giá: Phòng Nội vụ huyện. 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2025 và những năm tiếp theo. 

* Đối với tiêu chí 5.6. Tỷ lệ đạt chuẩn của cán bộ, công chức cấp xã: Kết 

quả trong năm 2024 điểm chuẩn tối đa 1 điểm, điểm chấm đạt 0 điểm, bị trừ 01 

điểm (Cơ quan phụ trách theo dõi: Phòng Nội vụ huyện): Hiện tại UBND các xã, 

thị trấn có 09 cán bộ, công chức có trình độ cao đẳng, trung cấp (đang học Đại học 

dự kiến năm 2025 tốt nghiệp) 

- Chỉ tiêu khắc phục: Phấn đấu cử các cán bộ, công chức chưa đủ chuẩn 

tham gia các lớp đào tạo chuyên môn. 

- Cơ quan thực hiện: Phòng Nội vụ huyện. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện và UBND 

các xã. 

- Cơ quan theo dõi, đánh giá: Phòng Nội vụ huyện 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2025. 

4. Cải cách tài chính công: Bị trừ 3.5 điểm. 

* Đối với tiêu chí thành phần 6.1.1. Thực hiện giải ngân kế hoạch đầu tư 

vốn ngân sách nhà nước : Kết quả trong năm 2024 điểm chuẩn tối đa 1 điểm, 

điểm chấm đạt 0,00 điểm, bị trừ  1 điểm (Cơ quan phụ trách theo dõi: Phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện): Kết quả thực hiện năm 2024 (tại thời điểm chấm điểm 

CCHC) giải ngân chỉ đạt 40%. 

- Chỉ tiêu khắc phục: Phấn đấu giải ngân đạt tối thiểu 80% 

- Cơ quan thực hiện: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan đơn vị thuộc UBND huyện và UBND các 

xã. 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2025. 

* Đối với tiêu chí thành phần 6.3.1. Số đơn vị SNCL tự bảo đảm một 

phần chi thường xuyên: Kết quả trong năm 2024 điểm chuẩn tối đa 0,5 điểm, 

điểm chấm đạt 0,00 điểm, bị trừ 0,5 điểm (Cơ quan phụ trách theo dõi: Phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện) 

- Chỉ tiêu khắc phục: Thực tế, các đơn vị sự nghiệp tại huyện chủ yếu là đơn 

vị sự nghiệp giáo dục, nhà nước đảm bảo toàn bộ kinh phí chi thường xuyên vì 
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nguồn thu chủ yếu là học phí. Do đó hàng năm không có đơn vị sự nghiệp nào do 

ngân sách nhà nước đảm bảo chi thường xuyên chuyển thành đơn vị tự đảm bảo 

toàn bộ chi thường xuyên nên ngân sách chi cho đơn vị sự nghiệp không thể giảm 

hơn so với năm trước. Do đó, UBND huyện kiến nghị cấp trên xem xét lại tiêu chí 

này cho phù hợp với tình hình thực tế của huyện. 

- Cơ quan thực hiện: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Các đơn vị sự 

nghiệp thuộc UBND huyện. 

- Cơ quan theo dõi, đánh giá: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2025. 

* Đối với tiêu chí thành phần “6.3.2: Số đơn vị Sự nghiệp công lập tự 

bảo đảm một phần chi thường xuyên”: Kết quả trong năm 2024 điểm chuẩn tối 

đa 1 điểm, điểm chấm đạt 0,00 điểm, bị trừ 1 điểm (Cơ quan phụ trách theo dõi: 

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện) 

- Chỉ tiêu khắc phục: Thực tế, các đơn vị sự nghiệp tại huyện chủ yếu là đơn 

vị sự nghiệp giáo dục, nhà nước đảm bảo toàn bộ kinh phí chi thường xuyên vì 

nguồn thu chủ yếu là học phí. Do đó hàng năm không có đơn vị sự nghiệp nào do 

ngân sách nhà nước đảm bảo chi thường xuyên chuyển thành đơn vị tự đảm bảo 

toàn bộ chi thường xuyên nên ngân sách chi cho đơn vị sự nghiệp không thể giảm 

hơn so với năm trước.  Do đó, UBND huyện kiến nghị cấp trên xem xét lại tiêu chí 

này cho phù hợp với tình hình thực tế của huyện. 

- Cơ quan thực hiện: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Các đơn vị sự 

nghiệp thuộc UBND huyện. 

- Cơ quan theo dõi, đánh giá: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2025. 

* Đối với tiêu chí thành phần 6.3.4. Tỷ lệ giảm chi trực tiếp ngân sách 

cho đơn vị sự nghiệp so với năm trước liền kề: Kết quả trong năm 2024 điểm 

chuẩn tối đa 01 điểm, điểm chấm đạt 0,00 điểm, bị trừ  1 điểm (Cơ quan phụ trách 

theo dõi: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện). 

 - Chỉ tiêu khắc phục: Thực tế định mức chi lương cho đơn vị sự nghiệp 

tính theo mức lương tối thiểu 2,34 triệu đồng và hoạt động 19% theo Nghị quyết 

số 29/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi.  Do vậy, chi 

thường xuyên cho đơn vị sự nghiệp năm 2024 không giảm so với 2023. 

- Đối với Sự nghiệp giáo dục chiếm 89,2% của đơn vị sự nghiệp công lập 

trên địa bàn huyện mà sự nghiệp này chỉ có thu học phí mầm non và THCS thì 

không thể đảm bảo chi hoạt động của đơn vị được nên không thể giảm chi trực tiếp 

ngân sách cho đơn vị sự nghiệp so với năm trước liền kề. 

- Cơ quan thực hiện: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Các đơn vị sự 

nghiệp thuộc UBND huyện. 

- Cơ quan theo dõi, đánh giá: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2025. 
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5. Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số: bị trừ 

2,77 điểm. 

* Đối với tiêu chí thành phần “7.3.3. Triển khai số hóa, sử dụng lại hồ 

sơ giải quyết TTHC : Kết quả trong năm 2024 điểm chuẩn tối đa 1,5 điểm, điểm 

chấm đạt 1,19 điểm, bị trừ 0,31 điểm (Cơ quan phụ trách theo dõi: Văn phòng 

HĐND và UBND huyện) Số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết, cấp huyện đạt 0.5 

điểm; cấp xã đạt 0.5 điểm. - Tỷ lệ khai thác, tái sử dụng thông tin, dữ liệu số 

hóa: cấp huyện đạt 0.18 điểm, cấp xã đạt 0.01 điểm. Tổng điểm đạt được là 1.19 

điểm.  

- Chỉ tiêu khắc phục: Các cơ quan đơn vị thuộc UBND huyện, UBND các 

xã, thị trấn triển khai thực hiện đảm bảo đạt tỷ lệ 100% trong năm 2025. 

- Cơ quan thực hiện: Các cơ quan đơn vị thuộc UBND huyện, UBND các 

xã, thị trấn. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

- Cơ quan theo dõi, đánh giá: Văn phòng HĐND và UBND 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2025. 

* Đối với tiêu chí thành phần “7.3.4: Tỷ lệ hồ sơ có phát sinh dịch vụ 

công trực tuyến một phần”: Kết quả trong năm 2024 điểm chuẩn tối đa 0,5 

điểm, điểm chấm đạt 0,49 điểm, bị trừ 0,01 điểm (Cơ quan phụ trách theo dõi: 

Văn phòng HĐND và UBND huyện) 

- Chỉ tiêu khắc phục: Các cơ quan, đơn vị, địa phương, Bộ phận Một cửa 

cấp huyện, xã, thị trấn thường xuyên kiểm tra hồ sơ TTHC phát sinh hồ sơ trên 

phần mềm Một cửa điện tử để tiếp nhận và tham mưu giải quyết kịp thời. 

- Cơ quan thực hiện: Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, Công 

an huyện, Bảo hiểm xã hội huyện, Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh – Chi nhánh 

Sơn Tịnh, UBND các xã, thị trấn. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

- Cơ quan theo dõi, đánh giá: Văn phòng HĐND và UBND 

- Thời gian thực hiện: Từ tháng 2 năm 2025. 

* Đối với tiêu chí thành phần 7.3.5. Tỷ lệ TTHC cung cấp trực tuyến toàn 

trình có phát sinh hồ sơ: Kết quả trong năm 2024 điểm chuẩn tối đa 1 điểm, 

điểm chấm đạt 0,75 điểm, bị trừ 0,25 điểm (Cơ quan phụ trách theo dõi: Văn phòng 

HĐND và UBND huyện) 

- Chỉ tiêu khắc phục: Các cơ quan, đơn vị, địa phương, Bộ phận Một cửa 

cấp huyện, xã thường xuyên kiểm tra hồ sơ TTHC phát sinh hồ sơ trên phần 

mềm Một cửa điện tử để tiếp nhận và tham mưu giải quyết kịp thời. 

- Cơ quan thực hiện: Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, Công 

an huyện, Bảo hiểm xã hội huyện, Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh – Chi nhánh 

Sơn Tịnh, UBND các xã, thị trấn. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

- Cơ quan theo dõi, đánh giá: Văn phòng HĐND và UBND 
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- Thời gian thực hiện: Từ tháng 2 năm 2025. 

* Đối với tiêu chí thành phần 7.3.6. Tỷ lệ hồ sơ trực tuyến toàn trình: Kết 

quả trong năm 2024 điểm chuẩn tối đa 1,5 điểm, điểm chấm đạt 1,48 điểm, bị trừ 

0,02 điểm (Cơ quan phụ trách theo dõi: Văn phòng HĐND và UBND huyện) 

- Chỉ tiêu khắc phục: Các cơ quan, đơn vị, địa phương, Bộ phận Một cửa 

cấp huyện, xã thường xuyên kiểm tra hồ sơ TTHC phát sinh hồ sơ trên phần 

mềm Một cửa điện tử để tiếp nhận và tham mưu giải quyết kịp thời. 

- Cơ quan thực hiện: Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, Công 

an huyện, Bảo hiểm xã hội huyện, Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh – Chi nhánh 

Sơn Tịnh, UBND các xã, thị trấn. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

- Cơ quan theo dõi, đánh giá: Văn phòng HĐND và UBND 

- Thời gian thực hiện: Từ tháng 2 năm 2025. 

* Đối với tiêu chí thành phần “7.3.7. Thực hiện thanh toán trực tuyến: Kết 

quả trong năm 2024 điểm chuẩn tối đa 1,5 điểm, điểm chấm đạt 1,48 điểm, bị trừ 

0,02 điểm (Cơ quan phụ trách theo dõi: Văn phòng HĐND và UBND huyện) 

- Chỉ tiêu khắc phục: Các cơ quan, đơn vị, địa phương tăng cường thực 

hiện thanh toán trực tuyến. 

- Cơ quan thực hiện: Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, UBND 

các xã, thị trấn. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

- Cơ quan theo dõi, đánh giá: Văn phòng HĐND và UBND 

- Thời gian thực hiện: Từ tháng 2 năm 2025. 

6. Tác động của cải cách hành chính đến người dân, tổ chức và phát 

triển kinh tế - xã hội (điểm bị trừ: 1,49 điểm) 

* Đối với tiêu chí “8.1. Mức độ thu hút đầu tư: Kết quả trong năm 2023 

điểm chuẩn tối đa 1 điểm, điểm chấm đạt 0,00 điểm, bị trừ 1 điểm  (Cơ quan phụ 

trách theo dõi: Phòng Tài chính – Kế hoạch). Trong 02 năm (2023, 2024) trên địa bàn huyện 

Sơn Tịnh (trừ các dự án trong Khu kinh tế, Khu công nghiệp) không có dự án đầu tư ngoài ngân 

sách được UBND tỉnh cấp Quyết định chủ trương đầu tư. 

- Chỉ tiêu khắc phục: Đề nghị UBND tỉnh hỗ trợ kinh phí đầu tư hoàn thiện hạ 

tầng trong các cụm công nghiệp như: Cụm công nghiệp Tịnh Bắc và Cụm công 

nghiệp Bình Thọ để thu hút các doanh nghiệp vào đầu tư sản xuất, kinh doanh. 

- Cơ quan tham mưu, theo dõi: Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2025 và những năm tiếp theo. 

* Đối với tiêu chí  8.4. Mức độ thực hiện các chỉ tiêu phát triển KT-XH 

do HĐND huyện giao: Kết quả trong năm 2024 điểm chuẩn tối đa 2 điểm, điểm 

chấm đạt 1,51 điểm, bị trừ 0,49 điểm (Cơ quan phụ trách theo dõi: Phòng Tài 

chính – Kế hoạch). 
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- Chỉ tiêu khắc phục: Đưa ra các biện pháp thực hiện vượt và đạt chỉ tiêu phát 

triển KT-XH do HĐND huyện giao.  

+ Cơ quan tham mưu, theo dõi: Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện. 

+ Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã có liên quan. 

+ Thời gian thực hiện: Trong năm 2025 và những năm tiếp theo. 

  Trên đây là báo cáo kết quả Chỉ số Cải cách hành chính năm 2024 của 

huyện Sơn Tịnh, những tiêu chí bị trừ điểm và giải pháp khắc phục trong năm 

2025./. 

 
Nơi nhận: 
- CT, các PCT UBND huyện; 

- Thành viên Ban chỉ đạo CCHC huyện; 

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện; 

- Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh - CN Sơn Tịnh; 

- Công an huyện; 

- Bảo hiểm xã hội huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- CVP, các PVP; 

- Lưu: BCĐ CCHC. 

  

TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Phạm Xuân Vinh 
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